
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ITAPERIÚ 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

RUA JOSÉ BONIFACIO PIRES, 45 – CENTRO – CEP: 88395-000 – Fone 047 3458 0010 

CNPJ: 95 954 442/0001-83 

Decreto nº 723/2012-Pagina nº 1 

 

DECRETO Nº. 725/2012 

“DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS 

NO CONCURSO PÚBLICO 01/2011 PARA TOMAR POSSE EM CARGOS 

DE PROVIMENTO EFETIVO, BEM COMO DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS”. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO ITAPERIÚ-SC, no uso das atribuições 

legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal,  e nos Temos do Edital de Concurso 

Público nº 1/2011 e dos Decretos nº 716/2012; 718/2012; e 720/2012. 

DECRETA: 
 
Artigo 1º Ficam CONVOCADOS para tomar Posse em Caráter Efetivo, os seguintes 
candidatos aprovados no Concurso Público  nº 1/2011: 
 

NOME CARGO 
PATRICIA DOS SANTOS MAGNUS 03 – Assistente de Educação 

MARIA ANGELICA GOSLAR NIZER 04 – Assistente Social  

LUCIANO GUILHERME DA ROCHA 
ADILSON DA COSTA JUNIOR 

32 – Odontólogo 
32 – Odontólogo 

HIERONIMA GUSTZAKI BANDOCH 
VIVIANE APARECIDA VAVASSORI 
MARIA APARECIDA B. DE AVILA 

42 – Professor I 20 Horas 
42 – Professor I 20 Horas 
42 – Professor I 20 Horas 

JUANITA DE AVILA 52 – Técnico em Enfermagem 

EDNA TEREZINHA SARAMENTO DELMONEGO 10 – Digitador E.S.F. 

CLEUSA MARIA BORBA MORAES 
SEBASTIANA MORAES IGNACIO 

26 – Merendeira 
26 - Merendeira 

SILVANA MENDES MAIA 
HILDA MARIA B.  DA ROCHA 
REGINA MAIA 
ROSELI  A. DO CARMO BATISTA 
NAIR DE SOUZA VEBER 
BEATRIZ SENDERSKI 
ANTONIA PLUCENIO 
STELA MARIS PEREIRA 

46 – Servente de manutenção  e Limpeza 
46 – Servente de manutenção  e Limpeza 
46 – Servente de manutenção  e Limpeza 
46 – Servente de manutenção  e Limpeza 
46 – Servente de manutenção  e Limpeza 
46 – Servente de manutenção  e Limpeza 
46 – Servente de manutenção  e Limpeza 
46 – Servente de manutenção  e Limpeza 

 
Artigo 2º Deixam de assumir seus respectivos cargos, os seguintes convocados: 
 

NOME CARGO MOTIVO 
PRISCILA GRAZIELE PETRI 22 – Medico Clinico Geral Renúncia expressa 
JACKELINE DELITSCH 33 – Dentista da Família –

E.S.F. 
Renúncia expressa 

CALANDRA CRISTINA HEIN 42 – Professor I 20 Horas Renúncia expressa 
WILLIAM HIDEYUKI MARTINS MIASATO 16 – Farmacêutico Renúncia expressa 
ANTONIO CESAR SAMULEWSKI 35 – Operador Trator Pesado 

– Pá Carregadeira 
Renúncia expressa 

INGRID REIMER 52 – Técnico em Enfermagem Renúncia expressa 

 
Artigo 3º  Para  tomar Posse, os CONVOCADOS deverão apresentar: 
a) Declaração de Bens ou cópia da última Declaração de Imposto de Renda – IRPF 
b) Carteira de Trabalho (CTPS) 
c) 2 fotos 3x4 (recente) 
d) Comprovante de Residência 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ITAPERIÚ 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

RUA JOSÉ BONIFACIO PIRES, 45 – CENTRO – CEP: 88395-000 – Fone 047 3458 0010 

CNPJ: 95 954 442/0001-83 

Decreto nº 723/2012-Pagina nº 2 

 

Artigo 4º Os CONVOCADOS deverão se apresentar para assinatura do Ato de Posse e 
Investidura em Cargo Efetivo, no dia 30 DE ABRIL DE 2012 -  ÀS 09:00 HORAS. 
 
Artigo 5º Os Candidatos que estiverem impossibilitados para assumir o cargo na data 
acima, deverão se apresentar no prazo de até 3 (três) dias úteis após,  sob pena de 
serem  considerados desistentes e vago o cargo a que fariam jus. 
 
Artigo 6º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 
São João do Itaperiú(SC), em 23  de abril de 2012. 
 
 

Valdir Correa 

Prefeito Municipal 

 

 


